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
Ref. 1541 . Jguá Esquerdo' cl 89m' . 3 dorm. - RS

32,000,00
Ref.1542 - CeRtenário � cf 191m2• suite + 2 darm. - RS
50.000,00
Ref.1543- Vila Lenzi-c/SOm'-·3donn. - RS 11.ooo,OO+financ.
Ref. 1545 - Estrada Nova - C/70m'- 3donn. - RS25.ooo,00
(quitado) ou RS 10.000,00 + finane.

Rei. 1548· Rua Joinville (lateral) . cl 98m' -terreno cl

525m' . RS 40.000,00

, LOCAÇÃO
APARTAMENTOS

Ref. A-52 - Cond. Amizade - c/ 72m' - 2 dorm. - RS 280;00
Ref. A� 54 - Ed. Schiochet - Centro - c/182m2 - suite + 2
dorm. - RS 440,00 - Centro

�
Ref. B - 54· Lot. Santo António - casa mista cf 103m2, 3
dorm. - RS150,OO
Ref. B - 56 - Casa alv. c/70m2. 2 dorm. - Estrada Nova­

RS 120,00
SALAS COMERCIAIS

Ref. C - 4 - Amizade - R: I\rturGhunter - c/ 9Om' - RS 380,00
Ref. C - 24 . Baependi . R: Adélia Fischer, 711 - c/ 160m'
·2 bwe - RS 600,00

-

ITAIVAN REPRESENTAÇOES
,

IMOBILIARIAS LTDA.

COMPRA VENDE ALUGA ADMINISTRA

APARTAMENTO
Ref. 4080· Ed. Dâmarys· Czerniewicz 1 suite + 1 dcrm.
- RS 40.000,00
ef. 4098 � Ed. Verona � 1 suíte + 2 ocrm. - Czerniewicz·

cl 103,95m'· RS 48.000,00
Ref. 4101 . Ed. Veróna - 2 dorm. - Czerniewicz - RS
35.000,00
Ref. 4106 - Ed. Juliana - Centro -i suíte + 2 dorm. - RS

59.000,00
Ref. 4107· Ed. Mariana Cristine· Vila Baependi - c/ 147m2
- 3 dorm. - RS 48.000,00
Ref. 4110 - Aptos. c/i suíte + 2 dorm. - Czernoewicz -

Entr. RS 45.000,00 (50% entro - saldo a combinar).
Ref. 4114 - Ed. Hartência - Nova Brasília - cf 142m2• 3

dorm. - RS 5B.000,00
Ref. 4118.· Ed. Maguilú . centrc . cl 74m' - 2 dorm. RS

15.000,00 + finane. 11 anos - RS 440,00 - (S.O. RS

27.000,00)
Ref. 4119 - Ed. Carvalho - Centro - cf 198mL 5° andar-

2 garagens· RS 99.000,00 (mobiliado)
Ref. 4126 - Ed. Amizade � Amizade - 3 oorm.. RS 15.000,00
+ finane. CEF 15 anos RS 370,00 - (S.O. RS 28.000,00)
Ref. 4127· Ed. Dâmarys - Czerniewicz· c/110m2.suite

+ 2 dorm. - RS 45.000,00
Ref. 4129 - Ed. Andréa � czemlewtcz . cl 101 m2 � suíte +

2 dorm. - RS41.000,OO
Ref. 4136 - Ed. Petúnia - Nova Brasília - 2 dorm., 2 bwc,
cl jogo de cozinha - RS 56.000,00

.-1!jMi,·]��13;tt;'_'®·11,,;t.}.."
Ref. 1149· Rio Molha - Chácara cl 3.500m' - Casa alv.-

2lagoas· RS 60.000,00
Ref. 3023 - Estrada Garibaldi· chácara cl 184,800m'­
casa alv. - água corrente - pastagem· rancho - a 13km do

centro - RS 75.000,00
_

. Ref. 7008· Estrada Nova- 1 galpão (inacabado) c/ 320m'

+ 1 galpão (pronto) c/ 200m' - RS 27.000,00
Ref. 5014 . Centro· sala comercial � cf 312m2 - 2

pavímentos- RS 78.000,00

PRAIAS EOUTRASPRA AS:
Ref. 2030 - c/ 288m' - São Francisco do Sul- RS 6.500,00
Ref. 2038 - Penha- Terreno c/S.257m2 - ao lado do Beta

Carrero - RS 20.000,00
Ref.2163 . Enseada· c/ 312,50m' - RS 7.000,00
Ref. 2185 - Barra Velha - c/280m' - RS 4.000,00 (parcela)
Ref. 2225 - 1 terreno c/70.000m2 -lugar cl vlsta pf o mar

. Palhoça - Enseada de Brito· RS 130.000,00
Ref. 4133 - stortanópoüs . Edil. Res.ltambé· apto c/60m'
- cl mobilia- RS 38.000,00

CASAMISTA
Ref. 1461 - João Pessoa - c/ 78m' - RS 17.000,00
Ref.1480 - Corupá - cl 100m'· RS 40.000,00
Ref. 1508 - Vila Lalau - c/ 135m' - 3 dorm.· 2 bwc- RS

30.000,00
Ref. 1510 - Amizade - casa nova - cl 84m2 - 3 dorm ..

terreno cl 720m' - RS 18.000,00
Ref. 1529 - Vila Lalau - cl 84m2 - 3 dorrn. - terreno cl

1.286m' - RS 22.000,00

TERRENOS
Ret. 2130 - CI 1.940m' - Vila Lenzi . RS 90.000,00
Ref. 2135 � 694m2 - Condomínio das Azaléias - Jguá
Esquerdo· RS 25.000,00
Ref. 2147 . 7.805m' - Centro - Próx. Kolhaeh - RS
195.000.00
Ref. 2150 - cl 450m' - Em frente ao Salão Amizade - RS
7.000 + 12 x RS 584,00
Ref. 2155· cl 618.30m' - Lot. Sto. Antônio - Nereu . RS

9.000,00 (RS 4.000,00 + pare.)
Ref. 2191 - c/10.080mL próx. recreativa Marisol (ao
lado) - RS 380.ooo,00(comereial)
Ret. 2192 - c/ 4.658m'· João Pessoa· RS Stl.OOO,OO + 50

meses de RS 1.207,00
Ref. 2195· C/560m'- Lto. Campo Sampiero- RS19.500,00
+ 16 parcelas de RS 349,24
Ref. 2199· c/ 729m' - Trevo Weg 11- Rua Joinville - Lugar
alto, plano - RS 38.000,00
Ref. 2206 - c/ 1.300m'· Guaramirim . RS 13.000,00
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

I-R$250,OO

I 14 -Casa de alvenaria cl3 quartos, garagem e demaisdependências. Rua Wolfgang Weege, slnº, na

IBarra-R$200,00 '

RUA ANGELO RUBINI, 1224 - SALA 09

GORREIO,.D,O· .. ROVO·.·.·····.· · C?��.��I.�I�����. � 7

TERRENOS

- Apto cl 147m2 - com suíte + 2 quartos e demais

dep., sacada cl churrasqueira - Valor Tota/ R$
64,000,00

- Apto cl 123m2 com suíte + 1 quarto e demeis
äep. sacada cl churrasqueira - Valor Tota/ R$
54,000,00

APTOS EM CONSTRUÇÃO
Residencial Don Lorenzo- Rua Marina Frutuosoesq, com Rua Leopoldo Malheiro

- Apto. cll suite+2qtosou 1 suite + 1 qtoedemaisdep .. todostêm sacada c/churrasqueira. Ent. apartirde R$16.800,00+ parcelasa partirde R$ 751 ,73corrigidas
peloCub.
Residencial Amaranthus Rua Adolfo Sacari - Lateral da Rua Amazonas (SCAR)
- Apto cl306m', com suite + 2 quartos, dep. empregada completa, e demais dependências, com 2 vagas de garagem. Edicicio com grande área social (piscinas térmicas,
salõesde festas,salasde jogos, quadra deesportes, quiosques ... ) Valor: R$142.000,OOsem acabamento interno.
Edifício Tower Center- Rua João Marcatto, esquina com Clemente Baratto
- Apto. n" 703 e 11 03: 2 qtos e demais dep. - Entrada a partirde R$28.400,OO e assumirparcelasde condominio de construção de R$ 778,44
- Salas comerciais executivas, em diversostamanhos, com preços a partirde: Entrada R$18.500,00 e parcelas de R$ 501,91.
Edifício Tulipa - Rua Ângelo Schiochet, pröx, ao Beira Rio
-1 Sala comercial c/r t t, 14m'de área total (1 08,57m'de área útil). Entradade R$45.1 00,00 + assumir parcelas de condominio de construção de 2,404 Cubs

(R$I.088,OO)
-

Condomínio Residencial Prímu'la- Rua ArthurGumz, Vila Nova (Próx, ao Fórum)
-Aptoc/suüe-i 1 quartoedemaisdep., cll vagade garagem - Entradade R$25.500,00e assumirparcelasde condomíniodeconstruçãode 1 ,746Cub's(790,20).

CASAS/APARTAMENTOS/SALAS
- Ed. Dianthus- Rua Marina Frutuoso esq. com Ângelo Schiochet, apto. 702 cl225m'- suite + 2 quartos, sacada clchurrasqueira, dep. empregada, 2 garagens, salão
defestas, piscina. Preçototalinciuindoacabamentodiferenciado- R$125.000,OO
- Apto. 303: cl219,OOm' - suüe - 2 quartos, dep. empregada,sacada cl churrasqueira, 2 vagasde garagem, salão de festas, piscinas
- Preçototal sem acabamento- R$110.000,OO
- Apto'c! suíte + 2 quartos e demais dep., Rua Barão do Rio Branco - Ed. Schiochet - R$ 85.000,00 (entrada + assumirlinanciamento)
- Apto. cl2 quartos, 2 banheiros e demais dep. - semi-novo - R$ 50.000,00
- Apto. CIsuite + 2 quartos, bwc social, sacada clchurrasqueira e demais dep., área total de 92m' - Rua Bahia - Entrada de R$ 27.000,00 + financiamento de R$ 28.000,00
Casa em alvenariac/212,00m', numterreno c/420,00m'- Rua Luiz Spézia, n" 1 01 - próx. aoAcarai - R$120.000,OO

'

- Casa em alvenaria c! aprox, 260,OOm'- R. Bernardo Dornbusch, 1678 - R$150.000,OO
-Casa'de alvenariacl aprox. 150,DOm'- Rua MaxWilhelm - R$ 75.000,00- Tróca-se porterreno centralde até R$30.000,000uoutracasa.
- Casa semi-acabada de.alvenaria cl 125,OOm', num terreno de 945,00m' - Rua Águas Claras, Ilha da Figueira - R$ 29.000,00 ou troca porcasa mais central
- Casa em alvenaria c/200,OOm'-1 suíte- 3 qtos, dep. de empregada completa edemaisdep., boa áreachurrasqueira, garagem para 2 carros- Rua Heinrich August
Lessmann, 230- R$58.000,OO
- Casa em construção: de alvenaria com 80,30m' + mezanino, nurn terreno c/450,00m' - R. Ferdinando Krueqer s/n", lote 132 - R$ 26.000,00
- Casa cl181 ,00m'- 4 quartos, 2 banheiros, demais dep., c!garagem p/2 carros. Com uma edicula em alvenaria cl55,OOm'- Rua Irmão Leandro; 750 R$ 85.000,00
- Casaem madeirac! 150,00m', terreno c! 595,00m'- Rua Martin Stall- R$47.000,OO
- Sobrado ern alvenaria corn 350,00rn'- Rua LeopoldoJansen, 20 - R$ 200.000,00
- Casa em alvenaria cl 12D,OOm' - rua Arthur Henchel, 46 - RS 60.000,00
- Casa em alvenaria cl 225m' - terreno c! 551 ,00m' (semi-acabada) - Rua Edward Krisch 320 - R$ 11 0.000,00
- Apto 1 quarto e demais dep.' Rua Guilherme Hering 70, Ed. Érica
- Apt02 quartase demais dep. - RuaJosé Emmendoerfer, 1533 - Ed. Petúnja
- Casa de madeira c! 4 quartos e demais dep. - Rua José Emmendoerfer. 1631

- Terreno cl43.689;00m' - RuaJoinville, próx. Persianas Engler.
- Terrenocláreade22.892,OOm'- Rua Rodolfo Tepassé, a 100metrosda Rod. BR 280- R$50.000,00
- 2 terrenos cl área de total de 102.752,OOm'- Rua WalterMarquardt, próx. ao Posto Cidade II.
- 2terrenos na Rua Guilherme H. Emmendöerfer, próx. ao ColégioJulius Karsten - R$ 15.000,00 cada
- Terreno c/450,OOm'- Loteamento Versalles, final da Rua Ferdinando Krueger- R$15.000,OO
- Terrenoc/350,OO- R. LaferaldaJosé T. Ribeiro- Próx. Tubos Mohr- R$10.500,OOou entrada R$ 3.000,00+5 parcelasde R$I.500,OO
- Terrenoc!86.000,OOm'- (20.000,OOm'planos) - Barrado RioMoiha, 500 metros da gruta - R$45.000,OO
- Terrenocl364m'- Rua Erich Sprug - Vila Rau - R$15.000,00
- Lote de esquinacl51 O,OOm'- Loteamento Renascença- R. PrefeitoJosé Bauer- Vila Rau - R$17.000,OO
- Lote c! 362,18m'- Loteamento Renascença - Vila Rau - R$15.000,OO
- Lote n" 09c1442,DOm', no Loteamento Hruscka- Bairro São Luiz- R$12.000,00
- 02terrenos no loteamento San Josephe, Vila Nova, com área total de4.200,OOm'- R$ 42.500,00, cada terreno

-01 terrenocom 550,OOm' na Rua Martin Sthal, próx, Fórum - R$42.000,00
-02terrenos - Rua Centenário (esquina) - R$15.000,00 cada
- Lote n'Ol, cl688,27m2Jocalizado ao lado do portão de entrada no loteamentofechado" Condominiodas Azaléias" - R$25.000,OO
- Terreno cl378,OOm' - Rua Celestino Depiné, LoteamentoChampagnat
- Terreno c/630,OOm'- Rua Joinville, ernfrente ao LíderClub - R$ 75.000,00 à vista troca por outro imóvel ou área construida.
- Terreno cl 364m' - Rua Erich Sprung - Água Verde - R$15.000,OO

LOCAÇÃO/APTOS/CASAS/SALAS
- Salas comerciais em diversos locais.
- Casa em alvenaria c/3 quartos e demais dep. - Rua João Planinschek, 685 - fundos
- Casa em alvenaria c! 3 quartos e dernais dep. - Rua Erich Sprung, Bairro Água Verde
- Casa de madeira c/3 quartos e oernats dep. - Ruajosé Teodoro Ribeiro (fundos don" 355) - Próx. a Indumak
- Apto. c/2quartos, dernaisdep., Rua Epitácio Pessoa, 421 - Ed. Ernilie
- Apto. cl2 quartos, sala/copa, cozinhae banheiro - Schroeder, em frente à Neki Confecções.

- Apto. c! 2 quartos, 2 bwc's e demais dep. - Rua Eleonora Sallsr Pradi, 307 - Ed. Antúrio
- Apto. c/2 qtos e dernais dep. - Rua Marina Frutuoso, 909- Ed. Aster (Fundos do Angeloni)
- Aptoc/suite+2quartosedemaisdep. - Rua Barãodo Rio Branco- Ed. Schiochet
- Apto cl3 quartos e demaisdep. - Av. Mal. Deodoroda Fonseca, prédio Banco Bamerindus.

_ I .

- Apartamentosno Ed. Dianthus- Rua Marina Frutuoso esq. cl AngeloSchiochet, clsuite + 2quartos, dep. empregada e demaisdep. (sacada dchurrasqueira., 2 vagas
de garagem), prédio com salão de festas e piscina.
-AptosnoCondominioResidendaiAmaryllis-RuaÂngeloTorine1li, VilaNova(I'locação),comsufte+ 1 ou2quartosedemaisdep.,sacadaclchurrasqueira,garagemeboxparadepósito.
-Casaalvenaria4quartos edemaisdependências- RuaJosé Ersching- fundosCarroceriasHC

R. EPITÁCIO PESSOA, 421 - SALA 103 - FONE: 371-8814

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina



JARAGUÁ DO SUL':. APARTAMENTOS
Residencial Clarice Koch
- Apto 204 - áreas de: 115,66m2 total e 68,69m2 privativo - 2 quartos - R. Marina Frutuoso­
Entr. de R$ 26.768,84 + 27 pare. de R$ 508,43. Previsão de entreg� 30/06/2001

- Apto 104 - áreas de: 115.66m2 total e 68,69m2 privativo - 2 quartos - R. Marina Frutuoso­
Entr. de R$18.429,06 + 27 pare. de R$ 472,54. Previsão de entrega 30/06/2001
Ed. Pérola Negra

- Apto 201-áreas de 173,30m2 total e 1 07.12m2 privativo - Suíte + 2 quartos - R. Marina
Frutuoso - Entr de R$ 53.8�4,39 + 11 pare. de R$ 844,81. Previsão de entrega 30/06/2.000

- Apto 1 01-áreas de 173,30m2 total e 107, 12m2 privativo - Suíte + 2 quartos - R. Marina
Frutuoso - Entr.de R$41.359,69 + 11 pare. de R$ 844,81. Previsão de entrega 30/06/2.000
Residencial Ágata

- Apto 101 - áreas de: 162,30m2 total e 100, 12m2 privativo - Suíte + 2 quartos - R.Nelson
Nasatto - R$ 80.000,00 (NEGOCIAVÉIS). Pronto para morar
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
porque o modelo poderá
atingir os 210 km/h e

acelerar de O a 100 km/
h em apenas 8,4
segundos. As suspensões
ganharam calibração
mais firme para deixar o

,
I

veículo menos

vulnerável e mais

estável. As buchas de
borracha dos braços
dianteiros

_) foram
substituídas

por juntas
esféricas e

na

suspensão
traseira vem

com barra
estabilizadora
de maior.
diâmetro. Os

A Peugeot francesa já
lançou a versão mais

'esquentadinha' do
nosso Pel'í'geot 206, e que
deverá chegar ao Brasil
devido ao sucesso de
vendas que já está sendo
com as versões Soleil.

Passion e Rallye. A nova

versão é denominada
206 516, tendo um

propulsor de quatro
válvulas por cilindro,
motor de 2.0 litros e 137

cv, o que faz diferença
na hora de acelerar,

Tel. 973-5627 /9Z3-3034/371-0196

o esportivo
<. ainda não

tem data
para

chegar ao

Brasil

.

freios a dísco nas quatro
rodas com ABS são de
série. No interior,
volante e bancos

esportivos são revestidos
em couro, como também
as laterais das portas. A

manopla da alavanca do
câmbio e os pedais com

acabamento em alumínio

completam o interior.
São opcionais o teto

.

solar elétrico, air-bags
laterais, CD com

magazine e o sistema de

navegação por satélite.

Por fora o 206 516 tem
faróis com refletores

duplos de superfície
complexa, que permite

.
maior eficiência de

iluminação e baixo
ofuscamento, e pára­
lamas levemente

alargados para suporta­
as rodas de 6 x 15

polegadas de diâmetro
com pneus de perfil 55.
O preço ainda nem foi
discutido, mas deverá
ser salgado, mais valerá
a pena.

Rua: Major Júlio Ferreira, 244 - Vila Lalau
Fone/Fax: 371-5057 - Jaraguá do Sul - SC

I
O F I C I N A D E L A T O A R I A E IP I N T U R A

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina



CASAS DE ALVENARIA
Cód. 1003 - CENTRO - R. GUILHERME DANKER - e/190.00m' .• e/3 quartos., 2 bwes, sala de estar e

jantar, cozinha, lavanderia. churrasqueira e garagem - RS 80.000.00
GÓd. 1009 - CENTRO - R. LEOPOLDO A. GERENT 120m' - c/2 qtos - R$ 85.000,00
GÓd. 1021 - R. LEOPOLDO MANKE - sobrado e/140m'- R$ 60.000.00 - Aceita parcelamento
GÓd. 1022 - CENTRO - Erich Mielke c/150m' - 4 qtos, 2 bwc - R$ 90.000.00
Cód. 1026 - CENTRO - Rua Walter Janssen - e/117.31m' e/3qtos - R$ 69.000.00
GÓd. 1117 - CZERNIEWICZ- R. Erwino Bublitze/144m', c/suíte. 2 qtos - R$ 62.000,00- Aceita apto em

Blumenau

GÓd. 1118 - BARRA - RES. DNAJULIANA c/150m' - suíte + 2 qtos. - Aceita imóvel menorvalor- Aceita

terreno

GÓd. 1212 - JGUÁ ESQUERDO - R. Horácio Pradi c/ aprox. 90m'. e/3 qtos - R$ 35.000.00
GOO. 1214 - R. JOSE EMMENDOERFER - cl 230m' - Suíte, 2 qtos, escritório dep. de empreg .•

- R$ 96.000,00
GÓd. 1216 - JGUÁ ESQUERDO - R. Luiz Spézia e/215.00m'. nova, c/ suíte. 2 qtos - R$ 125.000.00
GÓd. 1352 - VILA NOVA - Rua Henrique Spengler c/376m' - suíte. 2 qtos, escritório, piscina, garagem
par 4 carros - Terreno e/900.00m'
GÓd. 1353 - VILA NOVA - R. Euzébio Depoy c/ aprox. 200m'. c/suíte. 2 qtos, piscina - R$100.000.00-
Aceita chácara, apto.
GÓd. 1371 - VILA RAU - Casa nova próx. a Ferj e/90m', 3 qtos - R$ 36.000.00
GÓd. 1372 - VILA RAU - Casa mista nova e/70m' - R$ 26.500.00

TERRENOS
Cód. 2007 - CENTRO - Rua Marinã Frutuoso cl 1.020m' - R$ 60.000.00
Cód. 2014 - CENTRO - Rua Oscar Mohr, cl 421 ,04m'- R$25.000,00
Cód. 2072 - AMIZADE - cl20.570m'- R$ 120.000,00
GÓd. 2112- BARRA- Res. Dna. Juliana cl 430m'- R$16.000,00
GÓd. 2116 - BARRA - Res. Joaquim Giroila, de esquina cl 598, 10m' - R$ 25.000,00
GÓd. 2117 - ROD. PARA POMERODE - próx. Met. Lombardi cl 46.000,00m'
GÓd. 2175 - CZERNIEWICZ- Terreno alto cl 1.141m'- R$25.000,00'
GÓd. 2193 - FIGUEIRA- LOT. JUCA cl307,50m'- R$12.500,00
GÓd. 2214 - JGUÁ ESQUERDO de frente cl 500,00m' - R$ 20.000,00
GÓd. 2216 - JGUÁ ESQUERDO, esquina entrada Juventus cl 479,00m' - R$ 27.000,00
GÓd. 2314 - VILA LENZI- ao lado Escola Giardini Lenzi cl 3.813,00m' - R$ 70.000,00
GÓd. 2351 - VILA NOVA- Terreno altocl 646,00m'- R$25.000,00
GÓd. 2373 - VILA RAU - Fundos Tecnosol14 x25 - R$13.000.00

APARTAMENTOS
GÓd. 3001 - ED. ELDORADO - suíte + 2 qtos, semi mobiliado - R$ 65.000,00 - parcela-se o pgto
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

garagem + R$ 22,[)()().j)()

07 + VII.A NOVA + Casa mista ct 148.m2� .. édorm .. sala. cozinha. 2 bwcs. cl garagem +

casa atv ct 32m2 + terreno cl MHm1• R$ 41l.()()O.IlO + Aceita troca menor vator. terreno/

OI - CENTRO - Sala com. (3 amhicntesl- (Prédio Centro Odontológico) - R$ 250,00
02 - VILA I..ALAU - Apto próx. Marisol - 2 dorm .. c/ garagem - R$ 250.00
03· CENTRO + Apto· Ed. Argos - 10 Andar - I suíte + 2 dorm. ct depeno - cl garag.' - R$
450.0()
04 - CENTRO - APTO - CD. SCHIOCHET - I suíte + 2 darm .. c/ garagem - R$ 500,00
05 - CENTRO - APTO - ED . .lARAGUÁ - 2 dcrm .. ct garagem - R$ 280.00
n6 - CENTlio - Apto - CD. CARVALHO - 3 dann .. c/ garagem - R$ 500.00
07 - CENTRO - APTO - CD. ITALlA - 2 dortn. c/ garagem - R$ 300.00
'.18 - CENTRO - APTO - ED. SAVI - I suíte + I dorm. c/ garagem - R$ 33n.oo
ti9 - CENTRO - APTO - ED. IMPERADOR - 2 dorm. c/ garagem - R$ 330,00
10- CENTRO - KITINETE - ED. KAIUNE - I dorm. si garagem - R$ 150.00
II - VILA LALAU - CASA ALV. (Pröx. Weg II) - c/ suíte + 3 dann. c/ garagem - R$
450.nO
12 - VILA NOVA - CASA ALV (Prôx. Forum) + :\ donn. et garagem- R$ 3:\0.00
13- ÁGUA VERDE - CASA ALV. (Prúx. Feri) - I surre - 2 darm. c/ churrasqueira - R$
-'50.00
14 - CZERNIEWICZ - CASA ALV. (Pröx. CoI. A. Bauer) - 4 donn. cl garagem - R$ 450.00
15'- VILA LALAU - CASA ALV. (Próx. Weg II) - 3 dorm. cl garagem - R$ 250.00
16 - NOVA BRASíLIA - CASA ALV. (Próx. Arte Lage) - 2 dorm .. cl garagem - R$ 330,00

,17 - ESTRADA NOVA - CASA ALV. (Prox. Brasão) - 2 dorm. c/ garagem - R$ 200.00
18 - VILA RAU - CASA ALV. (Próx. FER.I) - 3 dormitórios c/ garagem - R$ 270,00
19 - VILA NOVA - CASA MAD. (Próx. Gal. Vasel) - 3 dorm. c/ garagem - R$ 2-'0.00

08 - ÁnUA VERDE - casa alvenaria ct J50m2• 2 hwcx. sala. cozinha. ct garagem p/2
carros + Terreno ct 450m2 - R$ fl().O((rI.f�()
09 - CI:NTRO - Apartamento c/:\ dorm. + 2 hwcs - c/147m2 - R$ 49.()()O.OO
lO - VILA NOVA· Apartamento ct suíte + 2 dorrn. churrasqueira. sacada + ct 145m1 •

R$ ó8.tltHI.tlO I

I J • CENTRO· Apartamento c/:\ d01"111 .. sala. cozinha. ct garagem R$ 45.000.UO - 2 dorm
- R$ 42.1I00JHt
[2 - VILA RAU· Apartamento et I dorm .. sala. cozinha. hwc, lavanderia. si garagem·
R$ IO,()Oa.on rnais financiamento dc R$ 120.()() mensais
13- RIO CERRO - Acesso à pomerode - terreno cl área 2.280m' (23x I 00) - R$ 50.000.00
14 - GtARDINll.ENZI - Terreno c/ 788m' - R$ 15.UOO.01I (parcelado)
1.1 - BI'RNARDO DORNBUSCH - Terreno Comercial cl 380m' - I.1x27 - R$ 32.1J00.1I0
J 6 - J"RAGU;\. ESQUEHDO - Terreno cl (lI 5m2 - Loteamento San Piem - R$ Is,non.oo
J 7 - VILA LENZI - Terreno Comercial cl 1.2flOm1 (20xó()) - Troca por apto central - R$

45.1I01l.1I11

CENTRO (Práx. Holel

alvenaria cl 300m2,
suite + 2 dorm., sala,
cozinha. 2 bwcs,
garagem para 2 carros

com portão eletrõnico,
cl piscina.
I alor'R$ 120.000,00

02 - ßARRA R. CERRO - (Próx. Malwec) + Sobrado cm alvenaria cl IJRm2 - cl3 donn ..

2 hwcs + dependência (semi-acabado) + sala comercial cl garagem et 15(l1112 - Terreno
(l.1d5) - R$ 60.000.00 (aceita negócio)
OJ - CZERNIEWICZ - Casa antiga + terreno ct 2.500m' - R$ IO().OOO,OO

casa

Rua Reinoldo Rau, 585 - Jaraguá do Sul - SC - FONE/FAX: (047) 371-0768 - 371-6582

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina



Engetec!Construtora' e Imobiliária
F'one/Fax: (047) 370-0919 / 370-0819

Rua Padre Francken, 253

·Engetec .

EngeteC VENDE

CRECI934-J

................... � .

o
i-CENTRO

o

o Casa em alvenaria com aprox. 120,00m2 próxima ao PAMA e ao Hospital Jaraguá contendo 3 o

: suítes (faltando acabamento) sala, cozinha, garagem, Vista Panorâmica R$ 55.000,00
o

.. • • • s'. • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • ,
o

2-CENTRO
o Apto Edifício Jguá cl 3 qtos (1 suíte) + dep, empregada + garagem - Próximo ao Bradesco, o

: Telesc - Ótima localização - Valor R$ 70.000,00' :
.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .'
o

3-CENTRO
Casa em alvenaria com 1 suíte, 2 qtos, dep. empregada, vsta privilegiada do centro da cidade o
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

empregada, lavanderia,
sa{ão de jogos, adega,
escritório, garagens e

churrasqueira. Preço:
R$ 495.000,00 - Aceita até

50% em imóveis e

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina



ASP! também é Indústria

ARQUITETURA

A SPL desenvolve para as indústrias Alimentícios Sasse,

Fleychmann Royal, Menegotti Industrial, Seara Alimentos e

Zanotti Elásticos, projetos arquitetônicos, projetos de engenharia
de produção; administração,. regularização e construção de obras.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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ENTREGA NO 2° SEMESTRE DO ANO QUE VEM
r'

• • • • • • • • • • • •

• Apartamentos com 250,78 m' e 267,46 m2*
• 2(duas) vagas de garagem
• Suíte Master com banheira de hidromassagem�<0:

"

• 2(dois) quartos ",� 085: Incorporação registrado no cartório de Registro de imóveis sob número K2-3585�

: �:�aa��tar/jantar • L��f��l� · L����m��[ · �m�I�H ·l�L�lll���� ��I�IU�I��� ·

• Prédio com 7 (sete) andares
• Localização privilegiada
• 2 (dois) apartamentos por andar
• Apartamento de zeladoria
• Vídeo porteiro
• Área de playground
• Garagem para visitantes

'

• Porteiro eletrônico para garagens
• Elevador
• Esquadrias de alumínio anodizado bronze
* Incluindo área comum e garagens

• Sacada ampla com churrasqueira
• Copa/cozinha
• BWC Social

.

• Dependência de empregada (completa)
• Área de serviço
• Fino acabamento

• • • • • • • •

Apartamento Tipo Cobertura (andar superior)

Fanei Fax:370-0919
J.Í

Engetee
Rua Padre Pedro Francken, 253
89251-040 Jaraguá do Sul, SC

CRECI934-J

Incorporação: Marcolino Cipriani

*0 automóvel será sorteado entre os compradores do Residencial Imperial após a venda de todas as unidades.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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Intermediária

'" I suite + 2 quartos
'" Churrasqueira
privativa
'" Ótima localização
* Preço: R$ 815,00
entrada e prestações
de R$ 543;00

, VENDE: Terreno cl420,OO
São Luis

R$ 18.000,00

\ E!vDE: Alvenaria cl 100,(){)m2,
terreno c/ 476,00m2 - Vila Lenzi - R$
40.000,00

VENDE: Mista cl 100,OOm2-
terreno c/ 510,00m2

( (Schroeder) - R$ 22.000,00

VENDE: Terreno c/ 533,00m2
Rua Carlos Eggert

R$ 40.000,00

VENDE: ALvenaria cl 200,OOm2-
terreno c/ 2. 580, 00m2 - Centro -

Corupâ - R$ 70.000,00

VENDE: Prédio comercialc/384,OOm2
+ galpão c/ 352,00m2 - rua José
Enunendoerfer - R$ 130.000,00

VENDE: Loteamento Adelina

(Schroeder) - R$ 4.000,00
(Poucas Unidades)

ALUGA: Apartamento c/ 2

quartos - Residencial Amizade
R$ 220,00

VENDE: Apartamento c/ suíte + 2

quartos - Ed. Barão do Rio

Branco - Centro - R$ 55.000,00

VENDE: Terreno c/ 15.716,50m2
Vila Nova

R$ 85.000,00

VENDE: Alvenaria c/ 70,00m2
Terreno c/ 392,00m2 - Nereú

Ramos - R$ 18.000,00

A LUGA: Madeira cl 3 dormitârios
Rua Conrado Riegel, n" 3

(Centro) - R$ 300,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina



CasaprÓx.
Indumak,

com

248,00m2
Contendo ;

.
Suites, I qto,
demais dep.,

churrasqueira,
sar; para 3

carros ter, reru, COm I 200, 00•
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Rua Barão do Rio Branco, 221 - Jaraguá do Sul - SC

Fone: (047) 372-1594CHäve CRECI612-J
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. 'a prox.Virglltl ,

2
. F"" cot»

Stúdw IVJ,.
ros dentalS
q, .

depeltdêncWS,
entrada +

valor
parcelal1�ento

•

.

(l negoClar

<'

VENDE

Edifício Mônaco, Rua João Mar.catto - Centro, apto de 1

e 2 quartos, entrada + parcelamento direto com a

construtora

IMOBILIÁRIA LEIER LTDA.
CRECI1462-J

"DISPOMOS DE TERRENOS COMERCIAIS, NO CENTRO DA CIDADE."

ALUGA

APARTAMENTOS
• Aptos suíte + 2 darms, Ed. Silvio
Pradi, no final da Marechal Deodoro
- R$ 350,00

)

• Aptos suíte + 2 darms, Ed. Dona

Alzira, Ita. Barão Rio Branco - R$
440,00
• Apto suíte + 2 dorms, Ed. Maximum
Center, na Marechal Deodoro - R$
700,00
• Aptos 3 darms, Ed. San Mighel,
rua Leopoldo Janssen - R$ 290,00
• Aptos 3 darms, Ed. Dona Alzira,
Ia!. Barão do Rio Branco/centro - R$
370,00
• Aptos 3 darms, Ed. Neno Prasi
no final da Marechal Deo. - R$ 350,00
.Apto 3 darms, Ed. Mariana Cristina,
Rua Bernardo Dornbusch, próx.
Marisol - R$ 400,00
• Apto 2 darms, Ed. Marangoni,
Rua 25 de Julho - Vila Nova - R$
350,00
• Apto 2 darms, Ed. Res. Amizade,
salão festas, quadra esportes, play­
ground - R$ 280,00
• Apto 2 dorms, Ed. Itália! central
R. Eich Doubrawa - R$ 300,00 .

• Apto 2 dorrns, Rua Joinville, próx.
Marisol - R$ 280,00
• Apto 2 darms, Ed. Papp - próx,
Posto Km 7, Barra do Rio Cerro - R$
250,00
• Apto 2 darms, Ed. Húng'aro/ Barra
do Rio Cerro - R$ 290,00
• Aptos 1 darm, sala, cozinha,
bwc, lav., garagem, próx. Scar - R$
230,00
• Aptos 1 dorrn, bwc, Rua

Casa próx. Prefeitura Rio
Molha com

260,OOm2, contendo
I suíte, 3 qtos, demais dep.,
churrasqueira, garagem

para 3 carros, dep. empr.,
escrritârio, piscina, terreno

com 392,OOm2

Casa com3
qtos, demais
dep.,próx
F

.

leischmanll
ROYa4 R$
22.000,00
negOciável

Venancio da Silva, próx. WEG I -

IR$ 120,00 (incluso água e luz).
I• Apto 1 darm, sala, coz., bwc,

lav., sem garagem, R. Santos I
Dumont, próx, Marisol - R 220,00 I

• Sobrado alvenaria, c/647m2
c/ 1.400,00m2 todo murado, suíte I
c/ hidro, e demais dep., localizado Ipróximo ao centro. Rua joão
Planinscheck - R$ 1.200,00 I
• Casa madeira, c/3 darms, BR- I
280 próx. Guincho 2 Irmãos - R$

I250,00
'

• Casa alvenaria, c/ 2 dorrns, I
Rua 941' frente casa 31, Estrada INova - R$ 200,00

I
SALAS COMERCIAIS

• Sala ComI. c 80,00m2 - Rua I
Eleonora S. Pradi, 125 - R$ I
250,00
• Sala ComI. c/32,00m2 - Rua I
João Januário Ayroso, 1747 - I
R$ 220,00 I
• Sala Comi. c/ 100,00 +

estacionamento, próx. Posto I
Marcolla' R$ 225,00 I
• Sala ComI. Ed. Market place I

- Rua Reinaldo Rau - R$ 220,00
• Sala Comi. c/40,00m2 - Rua I
Marechal Deàdoro da Fonseca I
- R$ 400,00
• Sala ComI. c/60,00m2 - BR- I
280 Km .70 próx. Guincho 2 I
Irmãos - R$ 300,00 I• Sala ComI. c/30,00m2 - Rua

Domingos Demarchi, 170 - R$ I
220,00 I

,

EMPRESARIO!
A "

VOCE JA SE FILIOU A
-

DISK INFORMAÇOES
Então não perca tempo. Aproveite a oportunidade de movimentar seus negócios e faturar mais. O

Disk Informações é um serviço de utilidade pública desenvolvido em parceria com a Telesc, que
ajuda o cliente a localizar, rapidamente, sua empresa quando necessitada de seus produtos ou

serviços. É, portanto, um investimento de retorno garantido. A publicidade recomendada para os

tempos de hoje.
VEJA ALGUMAS VANTAGENS DO DISK INFORMAÇÕES
*

Serviços de utilidade pública, único no Estado com estas características.
* Atendimento personalizado e ao vivo.
* Atendimento diário das 7:30 às 22:00 horas inclusive aos sábados, domingos e feriados.
* As ligaçoes têm custo de R$ 0,15 por minuto.
* 65.000 ligações mensais.

.

* Contrato com preços fixos.
* Opção de relatório quadrimestral.
* Público atingível no estado de Santa Catarina, 5.100.000 pessoas.

IMPORTANTE )

Empresas filiadas figuram ,\0 banco de dados com sua razão social, nome fantasia,

endereço, número de telefones comerciais e todos os seus produtos e serviços.
_ l

INFORMAÇOES ADICIONAIS P_ELO FONE 975-4646 - 900-3000 OU NO 371-7057.

DISK
INFORMAÇÓES

900-3000

r

.

,

Rua Reinaldo Rau, 144 - Centro - Fone: 371-9165 - .Jara9uá do Sul- SC

"TRABALHE POR CONTA PRÓPRIA"
Saiu o guia/9ft de: "100 PEQUENAS MÁQUINAS QU E VALEM UMA
EMPRESA", com, endereços, fornecedores, máquinas para fabricar:

velas, suco de laranja, gelo raspado, sacai sacola plástica, batata chips
e palha, carimbos, sorvetes, chinelos, sandálias, embalagem de pizza,
marmitex, fraudas, tijolos, blocos cimento, lajotas, caldo de cana,

churrasco grego, crepes, churros, polpa de frutas, clips, carrinho de

bebidas, placas prensadas, telemensagern, encadernadora:

fotocopiadoras, vassouras, pipocas, sabão, detergente, etc" são 1 00

tipos de máquinas, ganhos até R$ 5 mil! mês. Peça o guia, pague rios

Correios: Fone (067) 763-5903 - Campo Grande1MS (ligue aqoral!l).
Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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entresa apartamentos antes do prazo
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